PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ
CNPJ: 06.554.810/0001/76

Av. Presidente Vargas, 531 – Centro
CEP: 64.430-000 - São Pedro do Piauí – PI

 Edital do Resultado Final da Chamada Pública nº 113/2023 – Agricultura Familiar

O Prefeito de São Pedro do Piauí, no uso de suas atribuições legais e por intermédio da
Comissão da Chamada Pública nº 113/2023, para aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural com recursos do Programa Nacional de
Alimentação Escolar – PNAE,

RESOLVE:

Art. 1º - DECLARAR aprovados os projetos de vendas para aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar do empreendedor rural, após cumprir os requisitos
previstos no Edital de Chamada Pública nº 113/2023, conforme segue:

1 Grupos Formais locais:

2 Fornecedores Locais Individuais:

Nº
ord.

Nome do Grupo  Representante  Produtos aprovados

01 Associação de Mulheres
Produtoras Rurais na Agricultura
Familiar do Município de São
Pedro do Piauí.

Neuridina Soares Cordeiro
de Alencar

Bolo doce e bolo de sal

02 Associação de Desenvolvimento do
Tamboril

Leonardo Batista de
Oliveira

Milho verde, banana e
melancia

Nº
ord.

Agricultores
Familiares/Empreendedor Rural

Produtos aprovados

01 Aldo Lima Franklin Abóbora, milho verde, feijão verde e melancia

02 Alexandre José dos S Alencar Neto Banana, melancia, milho verde, inhame e abobora.

03 Ana Pires Cardoso Melancia, banana, macaxeira, abobora, cheiro verde, milho
verde e feijão verde

04 Antonio Charles da Silva Carneiro  Abóbora, milho verde, feijão verde, macaxeira, batata doce
melancia e inhame

05 Antonio Juscelino M Franklin Abóbora, milho verde, feijão verde e melancia

06 Brenda Betania de Sousa Lopes Banana, macaxeira, melancia abobora, milho, cheiro verde,
feijão verde

07 Celma Maria Pereira Banana, melancia, feijão verde, milho verde, macaxeira e
abobora

08 Francisca Jorge da Costa Alface, cheiro verde, e couve

09 Francisca Pereira da Silva Lisboa Alface, cheiro verde e couve

10 Genival de Araújo Soares Banana, feijão verde, milho verde et macaxeira,

11 Gislenia Milanny Alves De S Nunes Banana, melancia, laranja, pimentão, cheiro verde, pepino e
tomate

12 Illan Weslley Barbosa De Carvalho Banana, milho verde, macaxeira e tomate.

3 Grupos Informais do estado:

Art. 2º - COMUNICAR aos aprovados acima que os gêneros alimentícios devem ser entregues
obedecendo ao descrito no Edital de Chamada Pública nº 113/2023 e conforme a necessidade das
escolas.

Art. 3º - COMUNICAR que ocorrerá a divisão, entre os aprovados, do fornecimento dos produtos,
conforme Edital de Chamada Pública nº 113/2023.

Art. 4º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de São Pedro do Piauí, em 07 de agosto de 2023.

José Maria Ribeiro de Aquino Júnior

Prefeito

Presidente da Comissão Organizadora da Chamada Pública 113/2023

13 Joelma Nascimento Santos  Banana, pimentão, tomate, pimentinha de cheiro, cheiro
verde, milho verde, pepino

14 Joselito Pereira De Alencar Banana, abóbora, milho verde, melancia e inhame.

15 Kátia Francisca de Lima Oliveira  Pepino, milho verde, macaxeira, abóbora, alface, cheiro
verde e banana

16 Luiz Carlos da Silva Bolo doce e bolo de sal

17 Manoel Messias Teixeira Feijão, abobora, banana, pimentão, laranja, alface e cheiro
verde

18 Marcio José Laurindo Feijão e milho verde.

19 Maria da Nazaré Alves Pereira Banana, abobora, milho verde e feijão verde

20 Maria Lindalva Moreira de Lima Feijão, milho verde, cheiro verde, abobora, alface,
macaxeira

21 Raul Vieira Lima Banana e macaxeira

22 Rozirene Rodrigues de Barros Silva Bebida láctea, polpa de acerola, polpa de goiaba, polpa de
cajá, milho verde e banana.

23 Sônia Maria de Lima Ribeiro  Tomate, pimentão, milho verde, feijão verde, abobora e
cheiro verde

24 Osvaldo Ferreira da Silva Banana, macaxeira, abóbora, feijão verde, milho verde,
pepino.

Nº
ord.

Agricultores Familiares/Empreendedor
Rural

Produtos aprovados

01 Nadia Talita Tavares Santana Bolo doce e bolo de sal

02 Zuleide Tavares Mendes de Santana  Bolo doce e bolo de sal

03 Raimundo Nonato José de Santana  Bolo doce e bolo de sal

04 Naya Thays Tavares de Santana  Bolo doce e bolo de sal

05 Gustavo Mariano Cardoso de Oliveira  Bolo doce e bolo de sal